
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.01.2023                                                                                            № 60
г. Тотьма

О мерах по обеспечению безопасности людей 
на водных объектах, охране их жизни и здоровья 
в период таяния льда 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в  Российской  Федерации»,  статьей  1.11  закона  Вологодской  области  «Об 
административных правонарушениях в Вологодской области» от 08 декабря 
2010  №  2429-ОЗ,  в  целях  осуществления  мероприятий  по  обеспечению 
безопасности  людей  на  водных  объектах,  охране  их  жизни  и  здоровья  и 
предупреждения гибели населения на водоемах округа в зимний и весенний 
периоды 2023 года, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Ввести  запрет  выхода  людей,  выезд  автотранспорта,  а  также 
технических средств на гусеничном ходу, пневмоходу и снегоходной техники 
на лед водных объектов на территории Тотемского муниципального округа в 
период таяния льда весной 2023 года. Запретить выезд транспортных средств 
на лед водоемов Тотемского муниципального округа в неустановленных для 
этих целей местах.

2.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации 
Тотемского муниципального района от 4 октября 2022 года № 869 «О мерах 
по обеспечению безопасности людей на водоемах района, охране их жизни и 
здоровья в зимний период 2022-2023 годов».

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  оставляю  за 
собой.

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  опубликования  в 
приложении  к  газете  «Тотемские  вести»  и  подлежит  размещению  на 
официальном сайте Тотемского муниципального.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин


